
                                               UCHWAŁA NR XXXIX/205/09                                               

RADY MIEJSKIEJ W KOWARACH 

z dnia 20 kwietnia 2009 r.

w sprawie zmiany Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Kowary

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. 

Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 

czystości i porządku w gminach (t. j. Dz. U. z 2005 r. Nr 236, poz. 2008 z późn. zm.), po zasięgnięciu opinii 

Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego, Rada Miejska w Kowarach uchwala, co następuje:

§ 1

W uchwale nr XLVII/262/06 Rady Miejskiej w Kowarach z dnia 29 czerwca 2006 r. w sprawie Regulaminu 

utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Kowary wprowadza się następujące zmiany:

1. § 20 w brzmieniu: „Ochrona przed bezdomnymi zwierzętami lub pozostawionymi czasowo bez opieki 

realizowana  jest  przez  gminę  poprzez  interwencyjne  ich  wyłapywanie  oraz  zapewnienie  opieki  i 

schronienia  wyłapanym  zwierzętom.  Szczegółowe  zasady  i  warunki  wyłapywania  bezdomnych 

zwierząt regulują przepisy zawarte w Rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji 

z dnia 26 sierpnia 1998 r. w sprawie zasad i warunków wyłapywania bezdomnych zwierząt (Dz. U. Nr 

116, poz. 753).”, otrzymuje brzmienie: 

„1.  Psy znajdujące się na terenach ogólnodostępnych pozbawione dozoru właściciela są traktowane 

jako bezdomne i  mogą być „odłowione” i  odwożone do schroniska lub do miejsca ich czasowego 

przetrzymywania.

2.  Przy  odbiorze  psów  ze  schroniska  lub  miejsca  ich  czasowego  przetrzymywania,  właściciel 

zobowiązany jest do zwrócenia kosztów „odłowienia” i utrzymania psa.

3.  Zasady wyłapywania  bezdomnych zwierząt,  w tym psów i  kotów oraz  rozstrzyganie  o dalszym 

postępowaniu z tymi zwierzętami określa odrębna uchwała Rady Miejskiej w Kowarach.”

2. § 25 w brzmieniu:  „Właściciele nieruchomości  zobowiązani  są do przeprowadzania  deratyzacji  w 

miarę potrzeb.”, otrzymuje brzmienie: 

„Właściciele  nieruchomości  zobowiązani  są  do  przeprowadzania  deratyzacji  w  następujących 

terminach:

- od 1 kwietnia do 30 kwietnia,

- od 1 września do 30 września.”

3. § 26  w  brzmieniu:  „Termin  i  obszar  obowiązkowej  deratyzacji,  określa  każdorazowo  Burmistrz 

Miasta po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego lub Powiatowego 

Lekarza Weterynarii i podaje do publicznej wiadomości.”, otrzymuje brzmienie:

„Obowiązkowej deratyzacji podlegają:

1.  Pomieszczenia na posesjach,  na których prowadzi się planową gospodarkę w zakresie odbioru, 

transportu i przeładunku odpadów komunalnych.

2. Piwnice budynków wielorodzinnych.



3. Osiedlowe altany śmietnikowe.”

§ 2

Pozostała treść uchwały pozostaje bez zmian.

§ 3

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Kowary.

§ 4

Uchwała  wchodzi  w życie  po upływie  14 dni  od dnia  ogłoszenia  w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Dolnośląskiego.

        

                                                                                                                                              Tadeusz Cwynar

                                                                                                                                              Przewodniczący Rady Miejskiej 

                                                                                                                                              w Kowarach



UZASADNIENIE

Ustawa  o  utrzymaniu  czystości  i  porządku  w  gminach  (Dz.  U.  z  2005  r.  Nr  236,  poz.  2008 

z późn. zm.) - art. 3 - zobowiązuje gminy do zorganizowania ochrony przed bezdomnymi zwierzętami na 

zasadach określonych w odrębnych przepisach. W związku z powyższym, rada gminy podejmuje uchwałę w 

sprawie  wyłapywania  bezdomnych  zwierząt  z  terenu  Gminy  Kowary  oraz  zapewnieniu  dalszej  opieki 

wyłapanym zwierzętom. W ślad za tym idzie zmiana zapisów w uchwale w sprawie Regulaminu utrzymania 

czystości i porządku w gminie Kowary w rozdziale VI dotyczącym obowiązków osób utrzymujących zwierzęta 

domowe.

Ponadto  dokonuje  się  zmian  w  rozdziale  VIII  dotyczącym  wyznaczania  obszarów  podlegających 

obowiązkowej  deratyzacji  i  terminów  jej  przeprowadzania,  polegających na większym uszczegółowieniu  i 

sprecyzowaniu terminów i miejsc przeprowadzania obowiązkowej deratyzacji. Projekt zmian w Regulaminie 

został pozytywnie zaopiniowany przez Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego.


